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Det forekommer mig meget uklart, eftersom 
vi ifølge Finansministeriets beregninger kan 
konstatere, at det vil koste erhvervslivet 11 mia. 
kr., at det vil koste 35.000 job, og så er der et hul 
på omkring 9 mia. kr. i statskassen. Hvad er per- 
spektivet i dét? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg havde selvfølgelig regnet med, at hr. Jens 
Rohde ville komme op og vifte med et notat fra 
Finansministeriet, han nok ikke engang rigtig 
har læst og slet ikke har forstået. Det havde jeg 
såmænd regnet med. 

Jeg vil godt sige, at der er to ting i det. Den 
ene er, at man påstår, at der mangler nogle pen- 
ge, som faktisk ikke mangler. Det kan jeg uddy- 
be. Den anden er, at man påstår, at det koster 
nogle arbejdspladser, hvis ikke lønudviklingen 
afdæmpes, men det er vores helt udtrykkelige 
forudsætning. Skal disse forslag og tanker føres 
ud i livet, vil vi også drage omsorg for, at den 
forudsætning et hundrede procent bliver op- 
fyldt, og derfor er hele den der indvending irre- 
levant, og derfor har det forslag ikke negative 
beskæftigelsesvirkninger, men positive. 

Så skal jeg i øvrigt give et citat af daværende 
hr. Anders Fogh Rasmussen fra den 24. januar 
2001: 

»Det regnestykke er så meningsløst og byg- 
ger på så falske forudsætninger, at jeg overho- 
vedet ikke kan tage det seriøst.« »Jeg tror, at fi- 
nansministeren får fremstillet den slags notater 
for at dække over, at regeringens egne tal viser, 
at der ingen problemer er med Venstres skatte- 
stop. Det er en desperat handling fra en desperat 
regering.« 

Jeg tillader mig at udskifte Venstres skatte- 
stop med Socialdemokratiets skatteforslag. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg er altså nødt til at sige til hr. Mogens Lykke- 
toft, at statsministeren ikke skifter navn ligesom 
Socialdemokratiet, så det er ikke »daværende hr. 
Anders Fogh Rasmussen«. Jeg tror nok, at han 
stadig væk hedder det. 

Kan vi lige få et klart svar på, om det, hr. Mo- 
gens Lykketoft siger her fra Folketingets taler- 
stol, er, at de beregninger, som Finansministeriet 
har lavet, er fuldstændig hen i vejret, at Finans- 
ministeriets arbejde ikke er godt nok, at de men- 
nesker, hvor størstedelen i sin tid vel egentlig er 
ansat af hr. Mogens Lykketoft selv, ikke har gjort 

deres arbejde godt nok, at de udelukkende har 
udført et politisk arbejde? Er det det, hr. Mogens 
Lykketoft står og siger her fra talerstolen? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Nej, jeg er helt overbevist om, at det, jeg står og 
siger her, kan de sagtens forstå meget hurtigere 
ovre i Finansministeriet, end hr. Jens Rohde kan. 
Der er absolut ikke nogen generel kritik af Fi- 
nansministeriets arbejde fra min side. Det var 
lidt en morsomhed. Jeg synes, at statsministeren 
skulle have det der citat. 

Men det, man har gjort, er, at man har trukket 
nogle irrelevante forudsætninger for Socialde- 
mokratiets forslag ind. Så har man i øvrigt leve- 
ret, og det takker jeg meget for, 30 siders omhyg- 
gelig og god dokumentation for de fornuftige 
fordelingsvirkninger og langsigtede positive be- 
skæftigelsesvirkninger af dette forslag. Det er 
langt over, hvad vi har ressourcer til i opposi- 
tion, og jeg er glad for, at det arbejde er udført. 

Jeg har sådan set kun de to grundlæggende 
kommentarer til notatet, som fører på vildspor i 
tolkningen, lige præcis det vildspor, hr. Jens 
Rohde selvfølgelig løb ud ad, nemlig at man vil 
svække konkurrenceevnen ved ikke at sørge for 
nedvæltning af arbejdsgiverafgiften i lønnen, 
men det vil vi gøre, og at der skulle mangle nog- 
le penge, men det gør der ikke. Det kan jeg godt 
forklare mine gamle medarbejdere i Finansmini- 
steriet på meget kort tid, så vi kan sådan set bare 
aftale, at vi holder et lille møde om det. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Der var måske også ting, som jeg godt kunne 
tænke mig at holde et lille møde om. Jeg synes, 
der manglede et meget, meget væsentligt ele- 
ment i den socialdemokratiske ordførers tale, og 
det er hele indvandringsspørgsmålet. Det er jo 
et spørgsmål, som har tændt Socialdemokratiet 
eller Socialdemokraterne, eller hvordan det nu 
er, igennem mange måneder, faktisk igennem 
flere år. 

Kl. 11.55 
Jeg vil godt høre, hvordan Socialdemokratiet 

stiller sig, for man må da have forholdt sig til 
det, specielt efter den debat, der har været både 
inden for og uden for Socialdemokratiet. Jeg 
tror, at der er mange socialdemokrater, måske 
også mange Vestegnsborgmestre, som har siddet 
og lyttet til denne debat, der har undret sig over, 


